
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 

Av. Ferreira Pena, 1.109, Centro, Manaus/AM. CEP: 69025-010 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DA LOGOMARCA DO NIT/PPGI/2015 

 

 

A comissão julgadora, responsável por selecionar a logomarca do NIT do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM; em reunião realizada em Manaus, no dia 

16 de setembro de 2015, na sala de reunião da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e 

Inovação, considerando o edital 003/2015/pr-ppgi/ifam, 06 de agosto de 2015, que estabelece 

as diretrizes gerais referentes à realização do referido concurso, resolve: 

 

Selecionar como vencedora a proposta do autor Erlison Soares Lima do campus CMC.  

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 

Av. Ferreira Pena, 1.109, Centro, Manaus/AM. CEP: 69025-010 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DA LOGOMARCA DO NIT/PPGI/2015 

  

AUTOR 
COLOCAÇÃO 

ERLISON SOARES LIMA 
1º 

BÁRBARA SIONIZE NEVES DE OLIVEIRA 
2º 

FLÁVIO ROSAS BARBOSA 
3º 

LUIZ FERNANDO MENDONÇA DA SILVA 
4º 

MARCELO DUARTE DA SILVA (1ª, 2ª Proposta) 
5º 

SERGIO COSTA MARTINS DE ALENCAR (3ª Proposta) 
6º 

SERGIO COSTA MARTINS DE ALENCAR (1ª Proposta) 
7º 

MARCOS DANIEL CANO (1ª, 2ª e 3ª Proposta) 
8º 

SERGIO COSTA MARTINS DE ALENCAR (2ª Proposta) 
9º 

KLEBER DE BRITO SOUZA 
10º 

 

 

OBS: As notas individuais podem ser obtidas através do e-mail: ppgi_nit@ifam.edu.br. 

 


